
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 17.12. do 24.12.2023 

 Dnes je 3. neděle adventní, příští neděle je 4. neděle adventní a současně začíná 
slavnost Narození Páně. 

 Velké díky všem, kdo se zapojili do generálního úklidu kostela. 

 Na adventním jarmarku se vybralo celkem 104 517,-Kč. Všem, kteří jste se 
nejrůznějším způsobem zapojili a přidali ruku k dílu, velmi děkujeme.  

 V úterý ráno v 6:30 a sobotu v 7:00 zveme především děti na roráty a následnou 
snídani. V sobotu bude po snídani ještě program, který jsme nazvali Ježíšek pro 
babičku a dědečka. Po ranní mši svaté a snídani vyrobíme společně dárky pro 
seniory a následně po skupinkách babičkám a dědečkům dárky rozneseme. Pokud 
máte zájem se do akce zapojit a stihnout před Štědrým dnem ještě nějaký ten dobrý 
skutek, přihlaste se, prosím, na webu střediska. Více info vzadu na plakátu, na webu 
farnosti nebo přímo u salesiánky Majky Kučerové. 

 Pokračujeme v adventní aktivitě, stavíme spolu Betlém. I tuto neděli si děti mohou 
vyzvednout po mši sv. kartičku s úkoly na následující týden. Za splněný alespoň 
jeden úkol z minulého týdne si můžete vybrat 1 postavičku a postavit ji do Betléma. 
Kartičku se zaškrtnutými splněnými úkoly odevzdávejte Majce, Jáji nebo do 
sakristie. Kartičky pak ponesou děti při dětské mši sv. na Štědrý den odpoledne 
v obětním průvodu jako dar Ježíškovi. Těšíme se, že se zapojí co nejvíce rodin. 

 Příští neděle je čtvrtá neděle adventní a současně je to Štědrý den. I když bude 
dopoledne pořad bohoslužeb beze změn, předpokládáme, že rodiny s dětmi 
nepůjdou 2x za den do kostela. Zveme je především na odpolední mši sv. v 16:00. 
Při ní si připomeneme 800 let starou tradici našich Betlémů.  

 Příležitost k předvánoční sv. smíření bude 21. a 22.12. vždy dopoledne od 9:00 do 
11:00 a odpoledne od 16:00 do 19:00.  

 Celý program bohoslužeb o vánocích najdete na plakátku v předsíni kostela. 

 Zveme vás všechny na tradiční Živý Betlém, který se uskuteční zčásti v kostele a 
zčásti venku v 26.12. ve 14:30. Podobně jako každý návštěvník jesliček něco přinesl 
narozenému Spasiteli, chceme udělat praktický skutek lásky formou sbírky 
trvanlivých potravin. Předem vám děkujeme za vaši pomoc a štědrost. Po 
skončení programu v kostele bude venku připraveno občerstvení a hra pro děti. 

 Ve dnech 25. a 26.12. chceme umožnit lidem, aby mohli navštívit náš kostel mimo 
bohoslužby a zastavit se u Betléma. Kostel bude takto otevřený od 14:00 do 18:00. 
Kdo byste se chtěli zapojit do služby u Betléma, zapiště se, prosím, na rozpis na 
stolku vzadu v kostele. Děkujeme. 

 Betlémské světlo bude v našem kostele k dispozici od soboty 23.12.  

 Hledáme 2 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek. Úklid probíhá v 
sobotu po ranní mši v 7:45 a trvá necelou hodinu. Jsou celkem 4 skupinky, tak se to 
1x za 4 týdny dá zvládnout. Kontakt zanechte prosím  v sakristii. 

 
 


